לשמע דברים מפורשים כאלו יוצאים מפי רבינו, האיש הסכי -"קח את הרב הזה

לעסוק הנה בא כבודו שמעלת "ידעתי כוונתו: את לו הסביר רבינו חזר, דוד משה ר' כאשר טרחתו. על נדיבה יד מתת לו העניק והלה
ברפואות הדורשות הון עתק רב, ורציתי שיהיו לכם מעות בדרך של כבוד!". )תפארת אדם(

)כיום בהרימלוב שבגליציה (1855)נולד בשנת ה'תרט"ו -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון (1885)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון

בוצ'אץ'. (1912) שנים. בשנת ה'תרע"ב 27תפקיד בו שימש במשך רבינו התמנה לרבה של
)בבריחתו אבדו לו חמישה לחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינהשנתיים לאחר מכן פרצה מ

מאוד( הצטער אובדנם שעל שו"ת של גדולים ה'תרפ"ב כרכים בשנת לרבנות (1922). התמנה
זו לא )טארנא(.בטרנוב עובדה והגיע עד פת לחם ממש, אך והדוחק היו מנת חלקו עוני חיי

בל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקי

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו.
בבבלי מופלאה היתה בקיאותו בע"פ. שו"ע חלקי ארבעת את ידע ובנסתר. בנגלה גאון

החושן, קצות כגון: והאחרונים, הראשונים בספרי וכן אבני ובירושלמי המשפט, נתיבות
מאיר וספרים רבים היו -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את
תגמו הקבוע היה: כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופ

. (1925) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
שנים. 70-ציונו בטרנוב. חי כ

יהודה אביו: אהרון ר' קנאות(. הגאון ובמנחת פתים מנחת בספרו חידו"ת הרבה ממנו מביא )רבינו
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן מרבותיו: מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. אימו:

, מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל בנותיו:. רבינו(

טהרה• מספריו: טהרות -שירי סדר על קנאות•ביאורים סוטה -מנחת מסכת על חידושים
הערות -טל תורה •שו"ת -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע -מנחת פתים•

וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.

בירושלים. נקרא על שם (1898)י"ג שבט ה'תרנ"ח -ולד בנ -הגאון הרב דוד הלוי יונגרייז זצ"ל
מברזווה יולס דוד ר' אימו, השקיע -אבי אביו נועד. לגדולות כי ניכר מילדותו כבר ירושלים.

מאמצים גדולים ובחר במלמדים פרטיים עבור רבינו והשגיח עליו מאוד. פעם אחת אביו לקח
ן ר' יצחק ירוחם דיסקין. לאחר מכן שאל אם לשמוע שיעור מאת הגאו 12את רבינו כשהיה כבן

הבין את השיעור. רבינו ענה: "כן", וחזר על כל השיעור בתוספת קושיא על דבריו. כשהיה בחור
יצחק ירוחם דיסקין לכהן כר"מ ידי הרב 'אוהל משה'. לאחר נישואיו התמנה על למד בישיבת

ס 'חתם בישיבת שיעורים מסר בהמשך משה'. 'אוהל 'אנשי בישיבת ישיבת כראש כיהן ופר'.
יוסף' 'פורת בישיבת שיחות מסר וכן ה'תרפ"ט .מעמד' העדה (1929)בשנת ידי על התמנה

החרדית לשמש כרב שכונת 'ימין משה' במקומו של הגאון ר' מרדכי לייב רובין. בשנת ה'תרצ"ב
ף חיים זוננפלד לדיין , כשהיה כבן שלושים ושלוש שנים בלבד מונה על ידי הגאון הרב יוס(1931)

בבד"ץ העדה החרדית.

לאחר כיבוש העיר העתיקה על ידי הלִגיון, הלך יחד עם קבוצת הנשים בשביל להצילן מאיסור
ה'תשכ"ח בשנת שוחררו.

שהוא עליו וכתב מידיעותיו מאוד התפעל מוילנה הגאון
אותו ראשי הקהילה שאלו פטירתו, לפני עלאי'. דבי 'אריה
נוטש אותנו! יהיה איתנו? על מי אתה "רבינו, מה בבכיות:

?". מי יהיה הרב שלנו

גדול אדם גר שם פלונית. לעיירה "תלכו להם: ענה הרב
שמשמש כרב העיירה. תבקשו ממנו והוא בעז"ה יבוא לכהן

כרבה של קניגסברג".

ה'תקל"ה -ב תמוז נפטר. (1775)י"ג לייב אריה רבי הגאון
של לרב הגיעו הם עיירה. לאותה נסעו הקהילה ראשי

ר פטירת רבם ומבקשים העיירה, סיפרו לו, כי הם באים לאח
ממנו שיבוא לכהן כרב בעיר קניגסברג.

הוא לעשות מה שהחליט לפני הדברים. את שמע הרב
בעירכם"? ישיבה יש "האם השיבו, -שאל: "בוודאי",

"ישיבה גדולה.